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A k i r á l y .
Negyven év előtt egy nagy sóhaj 

■ szállt el a magyar nemzet kebeléről. Majd
nem húsz év-gyötrelmes megpróbáltatás, 
fegyverek csengésé, ágyuk dübörgése, rab
láncok zörgése után azt mondhatta a nem
zet, hogy ismét szabad vagyok. Jogaim 
vannak, törvényeket Írtak elő, a király kö
telességeket vállalt. S minderre szent es- 
küvést tett az Istennek s Magyarország 

. -Patronájának nevében.— ----------
Negyven év nagy idő a népek életé

ben. Huszonötöd része a mi nemzeti éle
tünknek. Nemzetünk akkorát fejlődött ez 
alatt a 40 esztendő alatt, amekkorára szá
zadokon keresztül sem volt képes. Kultú
ránk, iparunk és kereskedelmünk csodás 
lépésekben rohant előre. A külszin, a 
fény ragyogása kápráztatja szemeinket, 
de megdobban a szivünk, a mikor a 
fényes külső alatt a vonagló szervezetet 
tekintjük;,. Sok a. lidérciiény, cuszabadság 
nem fejlődött még ki annak szüksége 
szerint. '

Á magyar alkotmány fenségében ra
gyog a szent korona. S' a koronázás negy
venedik évfordulóján a szent korona esz
méjét illeti a hódolat, mert a szent korona 
a királynak, a nemzetnek egybefoglalása, 
magának az alkotmányos hazának meg-

A feketeruhás asszony.
— A „Fejérmegyei Napló“ tárcája. —

* (Elmondja a szerző.)

(Végei)

Tuzár mester befejezte a nyomozást. Elő, 
szőr is a Hatvani-utcába sietett, hogy megtudja- 
posztján van-e rendőr ? Ott találta. A derék em- 
der nyugodtan járkált föl s alá, mint akinek rend
ben van a szénája.

Tuzár megszólította:
— Hogy hívják magát, barátom ?
— Fekete B. János vagyok, instálom.
— No hát csak azt az akarom mondani, 

hogy elütöttem a dolgát. A rendőrkapitány 
ur eleinte nagyon haragudott magára, amiért a 
bűnöst futni engette, de megbékült, amikor meg
tudta, hogy a feketeruhás asszony hűvösre került.

Fekete B. János hálálsápadt arccal nézett a 
detektivre.

— Mikor tartóztatták le!
— Alig egy félórája. /
A rendőr erőltetett mosolylyal feleli:
— No, hála Istennek 1
Tuzár magára hagyta őt, de a Ferenciek ba

zárjának kapuja alól szemmel tartja. Látja, hogy 
fekete B. János olt hagyja posztját és az Újvi
lág-utca felé siet. A detektív utána.

A rendőr, mint üldözött vad, futott végig 
az Újvilág-utcán. A Károly-körutra érve, előszó- 
litott egy bérkocsit és ráparancsolt, hogy hajtson 
az Aréna-ut 37. számú ház elé. Attól tartva, hogy 
az az ördöngős detektív nyomában van, kitekin
tett á kocsi hátsó ablakán. Éppen jókor! Tuzár

testesitője. Küzdelmeinkez onnét vesszük 
a.bizalmat, mert a szent korona hirdeti a 
legékesszólóbbam, -hogy Magyarország ön
álló állam. Semmi más államnak ■ aláren
delve nincsen. A szent korona hirdeti, 
hogy a magyar király egyrangu uralkodó 
Európa bármely állama uralkodójával. A 
szent korona hirdeti, hogy a magyar alkot
mány százados intézményeivel a teljes 
állameszmét jelenti s amennyiben annak 
némi fogyatékossága vagyon, a szent ko
rona a mi legerősebb alapunk, mertr a 
nemzetet és a királyt egyaránt kötelező 
jogalapja további küzdelmeinknek és nem
zeti munkásságunknak.

A szent korona -szól e napon e nem
zethez és királyához; A nemzetnek hűsé
get parancsol' királya iránt és lelkünk a 
bizonysága hűségűnk makulátlanságának. 
Ez a szent korona mondja a királynak, 
hogy mindent, amit államiságunk teljes
ségéért a szent korona eszméjéből követ
keztetni bírunk, mindaz jogos, az- elől a 
magyar király szivét el nem zárhatja.

Negyveű évnek előtte a koronázásban 
magasztosult fel a magyar-királyság tör
ténelmi eszméje. Ez eszme él és gyújtja ma 
lángra a sziveket. Hódolattal köszöntjük 
a magyarok királyát, hűséges szeretettel 
kérjük reá és házára Istennek áldását, 
hogy törvényes uralkodóink bölcsesége, a

abban a pillanatban szállt egy bérkocsiba, bizo
nyosan azzal a szándékkal, hogy kövesse őt . . . 
Mi sem természetesebb, mint hogy meg kell szök
nie a detektív elöl. Kocsija lassan döcögött végig 
a Váci-köruton; az a másik mindenütt utána. A 
rendőr nem vesztette el lélekjelentét. A Pod- 
maniczky-utca 6. számú háza előtt megállította 
kocsiját, kiugrott belőle és besietett a ház kapu
ján. Azt hitte, hogy egérutat nyer. Az átjáró há
zon keresztül csakhamar megint a Václ-körutra 
került és felugrott a legelső lóvonatra. Körülte
kintett. Tuzárt nem látta sehol. A Hatvani-utca 
sarkán leugrott a lóvonatról és a Ferenciek-terére 
igyekezett, hogy újra elfoglalja posztját.

Nagyot bámult, midőn célhoz jutva, szemben 
találkozott Tuzárral, aki sietve jött az Egyetem
utca felől. A rendőrt nagyon meglepte ez a ta
lálkozás. Talán nem is Tuzár volt, az aki abban 
a kocsiban követte őt ? . . . Vagy talán nem is ót 
üldözték hanem csak rémképeket látott. Szint 
megbánta már, hogy útját félbeszakította.

— Honnan oly sietve, mester!
— A Vív kerületi kapitányságtól. Egészeu

odáig vagyok 1 Megesz a méreg 1 v
— Mi történt í -
- -  Bakot lőttem. Kitűnt,, hogy annak a fe

keteruhás, asszonynak semmi köze gyilkossághoz.
A rendőr Jóízűen nevetett,
— Mit nevet í , . . ..
Mindjárt gondoltam én, hogy csizmadiát

fogott a tekintetes ur. ; j  .
— Miért? . . .
— Nem asszonyi kéz követte el azt a gyil

kosságot. _
— Ugy-e ?. Én is azt hiszem.
— Összebeszélt az a házmester tücsköt-boga-

Mai lapunk 4  oldal.

magyar alkotmány szelleme, a- nemzeti 
munka ősereje,, a nemzeti becsület: dicső
ségre, boldogságra, történelmi nagyságra 
vezessék, akiért királynak és nemzetnek 
egy szivvel kell lángolnia: a : magyar
hazáért.

Isten minket úgy segéljen és az ő 
szent evangéliuma.

Uj zenepalota Budapesten.
Nagyon gyakran hangzik fel Magyarország 

ellen a vad, hogy kulturtörekvései minden téren 
a chauvinizmus korlátái közt mozognák s hogy 
a nemzetközi szellemi és művészeti áramlatok 
elől konokul elzárkózik. Ezen vád ellen hiába til
takozik, hiába védekezik; a politikai intrikák min
dig eleje vágnak. Csak olykor-olykor, a,, mikor 
valyamely nagyszabású kiilturalkotás. fűződik 
Magyarország nevéhez, sikerül eloszlatni a mester
ségesen támasztott ködöt. Úgy volt ez legutóbb 
a népoktatás emelése érdekében létesített törvény
nyel, melyet egyes nemzetiségi agitátorok, a chau- 
vin -erőszakosság- kiáltó - bizonyítékának bélyeg
eztek, mégsem sikerült a külföldi sajtót meg
győzni arról, hogy itt egy európai művelődésre 
törekvő modern ország korszakos reformjáról 
van szó, mely a nemzeti irány-jogos érdekeinek 
megóvása mellett egyébként a feltétlen nyelvi ás 
szellemi szabadság alapján áll. Egy ilyen újabb 
alkotás, mely szintén a Wekerle-kabinet egyik 
európai nevű tagjának, Apponyi Albert grófnak 
a nevéhez fűződik, a budapesti zeneakadémia 
palotája, melyet fényes társadalmi és.művészet

rat. Részeg volt az istenadta. Mikor-a vizsgáló
bíró faggatta, csak úgy dőlt belőle a pálinka.

— Persze,1 persze 1 -  ................
— Ha csakugyan kisurrant volna a kapun,

látni kellett von a postakocsinak. 1
— Magánakis. ,

^^N eken i is. ,
— Látom, hogy helyén van: az esze. Maga 

nem olyan tuczatrendőr,, mint a.többiek. Mondja 
csak barátom: a maga véleménye szerint,ki kö
vethette el azt a gyilkosságot?

— Hm! Nagy szó! Fogas kérdés, de meg
felelek rá . Jól tudja a tekintetes ur, hogy a levé- 
hordó kiáltására futottam a lépcsőházba,

--- Nos í : . .
— Azt is tudja, hogy azt a boldogtalan em

bert egyesegyedül találtam. A gyilkos tehát nem 
a kapun keresztül menekült.

— Hanem?
— Fölszaladt az emeletre. Fejemet tenném

rá, hogy háznak valamelyik lakója követte el a 
gyilkosságot. Az én józan eszem legalább az 
diktálja.",: ,• . J  :

— Mond valamit. Valamit ? Sokat! Nincs vesz
tegetni való időm. Egy óra alatt bejárom az összes 
lakásokat. Fogja,,barátom. A jó tanácsért megér
demel egy szivart. Aztán ha majd megkapom a 
kincstártól az ezer koronái, jelentkezni fogok. 
Megisszuk az áldomást.

Tuzár hálásan megszorította a rendőr kezét 
és magára hagyta őt.’De nem a Gránátos-utcába 
ment. Biztos- volt: ö - dolgában; A -gyilkos • nem 
lehet senki más, mint a 17-es számú- rendőr.

Az Újvilág utcábasielett; megnézendő, vissza
ért-e már az a bérkocsi; mely a. rendőrt a Pod- 
maniczky-ütcábe vitte; Ott találta, már a bérkocsi
állomáson. Tuzár közeledett hozzá.

00000248



f e j é r m e g y e i  n a p l ó ,

ünnepségek keretében a-.mult napokban avatak 
fel új renueltetése-számára.! Olyan -intézmpny ez, 
melv létéstilésa óta mindva mai napig, m.“ve5  „ 
fejlődésének egész menetével ékesen szóló bizo
nyítéka. Magyarország merész röptű k̂ r®'‘s 
becsvágyának és a mely a nemzetközi zene lel 
kés ápolásának jegyében érte el mai virágzását 
és jelentőségét. . ...

- Működésének ezt az irányát és tradiczioit 
egyébiránt megszabták a budapesti zeneakadé
mia alapitói: Liszt Ferencz, a világhírű zenehe- 
rosz, Volkmann Róbert és Erkel herencz, a 
kiknek tüneményes sikerei csakhamar az egesz 
világon elterjesztették ennek a zenei főiskolának a 
kiváló hírét. Liszt halála után a zeneakademia 
vezetését Mihalovich Ödön, Wagner Janglelku 
tanítványa, az európai hírű zeneszerző es mű
vész, vette át, a ki a külföld összes zenei koréi 
által’elismert magas nívóra emelte. Liszt Ferencz 
s egyáltalában az alapitó nagy triász hagyomá
nyainak a kor haladásával összhangzo-ápolása 
által Mihalovich is büszke öndutattal tekinthet 
az akadémiából kikerült virtuózok díszes sornra 
a kik a budapesti zenei alma mater dicsőségét 
világszerte hirdetik, mint pl, hogy csak néhányat 
említsünk az ifjabbak kézül: Dolmányt, Geyer 
Stefi Vocsey Feri stb. Mihalovich is mindig arra 
törekedett, hogy a tanári karban európai nevű 
jeleseket gyűjtsön maga. köré. Popper_ Dávid, 
Koesslc-r János, iMoshamer Román, Passy- Cor- 
i,et Adél. Thomann István, Ábrányi Kornél, Gob- 
bi Henriit, Huber Károly, Herzfeld Viktor, Hubay 
Jenő, Maleczkyné, Szautner Zsigmond és mások, 
kik művészi tudomásuknak javát fordították az 

. intézet sikereinek növelésére.
A budapesti zeneakadémia először a régi 

Budapest halpiacának egyik szerény házikójában , 
nyerLelhelyezést. Liszt,-Volkmann és Erkel itt 
tették le a művészet eszményi oltárának alap
köveit. Később az Andrássy-uton saját épületet 
kapóit az intézet, de hírének növekvő terjedé
sével a növendékek, tanszakok és tanfolyamok 
száma is úgy megnőtt, hogy az uj század kü
szöbén egy uj és méltó otthonnak létesítése el- 
odázhatian szükség gyanánt lett felismerve. Az 
uj-palota a Gyár-utcának a Király-utca felé sar
kaló részén emelkedik, mely ez alkalommal a 
Liszt Ferenc-tér nevet kapta. Korb Flóris és 
Giergl Kálmán műépítészek tervezték. Homlok
zata három utcára szól. A palota, bár minden 
izében modern szellemű, mégis a szigorúan klasz- 
szikus hagyomány alapján áll. A- főhomlokzatot 
Liszt Ferenc szobra díszíti. Ez a nagyarányú, 
monumentális homlokzat hatalmas oszlopaival,

főpárkányával, nagy, grámtivu fokapujavai, finom 
részleteivel' és előkelő íanyaganak istilszerü ;alfcal- 
mazásával a palotának, előkelő es- komoly kjilso 
képet ad; A4 főfiomlokzaton hát Moinboi muyu kép 
tünteti fel a'zeneművelés történetét. A. belső be-, 
osztás és berendezési is 'mintaszerű. ;A;.nagys|za^ 
básu hangverseny: díszterem 15Ö0 hallgatót es 2o0 
közremőködőt képes befogadni. , .

A felavatással kapcsolatban öt nagyszabású 
hangverseny volt, valóságos zenei olympiai játék, 
melyhez a külföld számos zenei celebntása eljött 
Budapestre s melyeknek műsora egyúttal az in
tézet fejlődésének történetét is visszatükrözte. É r
dekes intézése a sorsnak, hogy épen Apponyi 
Albert gróf volt az aki három évtized előtt mint 
uj országgyűlési képviselő első felszólalásában, 
úgynevezett sziizbeszédjében, sürgette a _ zene
akadémia létesítését, hogy tehát ezen alkotás'első, 
fogamzása ugyanazon államférfiúnak az érdeme, 
aki az események alakulása folytán abba a hely
zetbe jutott, hogy a zeneakadémia monumentális 
végleges otthonát mint a nemzeti kultúra hivatott 
vezérférfia felavathassa.

U J D 0 N S Á G O K .  <

Időjelzés: Változékony, enyhe, sok helyütt 
csapadék.

— Személyi hir. Dr. Prohdsska Ottokár 
megyéspüspök tegnap Budapestre utazott, 
hogy jelen legyen Ő Felsége jubileumának 
egyházi szertartásain. A, megyéspüspök a 
jövő hét elején távozik székvárosából és 
megkezdi hosszabb nyári üdülését.

=-Eskílvö.—Szalai Béla e hó 10-én vezette 
oltárhoz Ráczalmási Pajzs Gyula és neje leá
nyát, Klárát a budapesti angolkisasszonyok tem
plomában.

—  A közös hadsereg köréböl. Hausner Oszkár 
őrnagyot, a cs. és kir. G9-ik gyalogezred helyben 
állomásozó zászlóalj parancsnokát a nagyszebeni 
cs. és kir hadapródiskola parancsnokává nevez
ték k i; helyébe Seehofi Müller Miksa őrnagy, a 
cs. és kir. 69-ik gyalogezred pécsi zászlóaljának 
parancsnokát helyezték át városunkba.

— Eljegyzés. Kniesz Ferenc városi tanító 
eljegyezte Kubik Lujza városi tanítónőt. Gratulá
lju n k  a legújabb tanügyi frigyhez.

1907: junius 8.

—  iskolai ügyek. A csütörtök délutáni is
kolaszék! ülésen, a , melyet Czapáry László dr., 
elnöklete alatt tartott az iskolaszék, több nagy-; 
fontosságú ügy került.ismét napirendre. Az isko- 

ílaszék szívesen teljesítette Szépésy Géza felsőbb 
leányiskolái tanár kérését, .hogy őt is jelentsék 
ki az iskola rendes tanárának, a  kinek ép oly 
kvalifikációja van, mint-tanárnőtársainak, de nem 
szerepelvén oiyan jelleggel, fizetését mint polgári
iskolái tanár kapta. ' '

Barna Margit érdekes tengeri kígyó ügye 
újabb boszuságot szerzett az iskolaszéknek. Áz 
érdemekben duskálkodó hölgy, a ki hónapokkal 
előre jelezte tartós és megszűnni nem akaró nát
háját s ezen a  tituluson állandó szabadságban 
részesítette önmagát, abban a  kitüntetésben 
részesült, hogy az iskolaszék tudomásul vette 
ugyan állítólagos betegségét, de helyettesének 
járandóságát az ő - fizetéséből útalványoztatta ki. 
A kisasszony nevével egy: irat érkezett az iskola
szék, utján a közigazgatási bizottsághoz, a  mely
ben Barna kisasszony' nevében valaki tiltako'zik 
az iskolaszék ezen határozata ellen és a  nem 
teljesített munka ellenében teljesítendő fizetését 
követelve kijelenti, hogy' az ő torkát a  heti négy 
órai énektanítás tette tönkre. (A tapasztalatok ezzel 
szemben azt igazolják, hogy a kisasszony min
den működő szervét inkább igénybe vette mint 
a torkát.) Mellesleg azonban az is megjegyzendő, 
hogy az üdülő kisasszony jelenleg Cirkvenicában 
élvez és se a hely megjelölése, se dátum nincs 
az Íráson. Érdeke-s l ----- . .

A gazdasági ismétlő iskola ügye ismét pa
naszt keltett. A közgyűlés elhatározta ugyan, 
hogy kutat és "'öntöző csatornát építsenek, de a 
kutat csak megásták és fel nem szerelték, a  csa
tornákban ennél fogva minden van, csak víz 
nincs. Az öntöztetést drága napszámért s  a gaz
dasági tanácsos örökös dorgatóriumái kíséretében 
teljesitik. Hát igy megy ez nálunk. Az iskolaszék 
kérelmezni fogja a közgyűlésnél, hogy a fiuk 
számára egy másik gazdasági szakiskolát állítsa
nak fel az amerikai szőlőtelepen. A mostani is
kola maradjon a leányok számára gazdasági is
métlő iskolának. Hogy a terület bekerítve nincs, 
most is hiba s ezután még több bajnak lesz a 
forrása. Az iskolaszék egy az állam által fizetendő 
állami szakiskolát végzett szaktanitónő alkalmaz
tatását kéri.

Kálmán Lenke tanítónő az év végéig sza
badságot kér azon kijelentéssel kapcsolatban, 
hogy akkor végellátása iránt fog kérvényt intézni 
az iskolaszékhez.

A kézügyesség tanítása mindinkább szük-

— Egy kis beszédem volna magával.______
— Mi tetszik?
— Az imént egy rendőrt vitt a Podmanicky

utcába. ' ~ ‘
— Össze is szidtam a mindenségit. Paran

csol, basáskodik, de a fuvaromat ki nem fizeti. 
A biztos urak az hiszik, hogy levegőből élünk.

— Sohse panaszkodjék 1 Busásan megtérítem 
a kárát. Csak azt mondja meg hová igyekezett 
az a rendőr?

— Azt mondta, hogy hajtsak az Aréna-ut 37 
alá. De meggondolta a.dolgot. Kiszállt és a fakép
nél hagyott. Adósom maradt.

— Menyivel?
— Nyolcvan krajcárral.
— Ehun a kárpótlás. -Két forintot adok. 

De siessünk az Aréna-ut 37. száma elé.
— Ez már beszéd 1
Nem telt bele tiz perc, detektív már be

nyitott a 37. számú földszintes ház kapuján. Tágas
• udvarra jutott. Köröskörül apróbb lakások. Egy 

köpcös emberke söpörgetett az eresz alatt. Tuzár 
megszólította.

’ — A házmestert keresem.
— Én vagyok.
— A rendőrségtől jövök. Adja ide a lakók 

névjegyzékét.
Nem szolgálhatok vele. Elhányódott. 

Összesen hét lakóm van. bejből megmondom 
valamenyinek a nevét.

— No hát csak szaporán.!
— Kántor Mária színésznő. Télen pihenőt 

tart, csak nyáron játszik a színkörben. Mellette

lakik Szabó Mátyás. Suszter az istenadta. Se 
"legénye, se inasa.

— Tovább! Tovább!
— Amott lakott Fekete István. Isten nyu

gosztalja szegényt, tegnapelőtt meggyilkolták. 
Becsületes, derék ember volt. Pénzes leveleket 
hordott szét a városban. Bizonyosan az ö dol
gában tetszett ide fáradni . . . Hejh nagyon saj
nálom azt a jó embert. Múlt éjszaka is egyre si
rattam, pedig nem voltam vele semmiféle atyafi- 
ságban.

— Családos ember volt ?
— Három kis pulyája és egy felesége volt.
— Jól élt a feleségével ?
— Hun összepöröltek, hun kibékültek. Ta

valy ilyenkor válófélben is voltak. Az asszony 
ott hagy ta az urát de a jó ember addig rimánkodott 
neki, míg újra visszakerült.

— É s miért hagyta ott az urát ?
— Azt beszélik a rossz nyelvek, hogy valami 

rendőrfélével szűrte össze a levet. De hát tetszik 
tudni: nem mind igazság az, amit vénasszonyok 
világgá kürtőinek.

— Itthon van most az az asszony ?
— Itthon van. Az imént is kihallottam a sí

rásét Egyre jajgat, egyre sopánkodik.
_ Untig elég volt Tuzárnak amit a bőbeszédű 

házmestertől hallott . . . Meg van már a tettes; 
hurokra került a bűntársa is. Habozás nélkül nyi
tott be özvegy Fekete Istvánná lakásába. Ott ta
lálta a  konyhában. Szemrevaló, csinos asszony. 
Nem lehet több 28—30 évesnél. Nem hazudott 
a gránátos-utcai házmester, mikor magas terme
tűnek mondotta. Arcza feltűnően sápadt volt.

— Fekete Istvánnét keresem.
Az asszony rosszat sejtve, észrevehetően 

öszerezzent.
— Én vagyok.
— Velem kell jönnie.
— Hová ?
— A rendőrségre. Ki fogják hallgatni.
Feketéné az izgatottságtól remegve válaszol:
— Beteg vagyok. Talán holnap . . .
.— Most I Azonnal!
— Miért oly sürgősen ?
— Tudni akarja? Am jól van.,Megmondom. 

A rendőrség kiderítette, hogy ön szeretőjével 
összejátszva, az urát meggyilkolta.

— Nem igaz I Nem igaz! Hazugság 1
— Hazugság ? Ide nézzen ! Fekete Istvánt 

ezzel a konyhakéssel gyilkolták meg. Ezt a 
konyhakést pedig ön vásárolta a gyilkosság előtt 
való napon.

Az asszony feleletre nyitja kékülő ajakét, 
majd nagyót sikolt és holtan terül el a konyha 
padlóján.

A vizsgálóbíró még aznap letartóztatta a 
17-es számú rendőrt, aki töredelmesen megvallotta 
bűnét. Az- volt a mentsége; hogy szeretője be
szélte rá a gyilkosság elkövetésére, '

A törvényszék életfogytig tartó fegyházra 
ítélte. ,

Dr. Guthi Soma.

A szerző most megjeleni „A vén kopó* * című könyvéből.
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segesebbé válik - a ministeri utasítások -szerint. 
Kntcrinka István .tanítót a város. . Kolozsvárra ■ 
küldi tanfolyamra, a tavasszal, pedig egy szak' 
tanár'érkezik.; városunkba, aki danfolyámüf nyit á 

. helybeli;és-vidéki tanítók szániára. ' '
Dénis Béla tanítónak nov. 1-ig szabadságot 

ad az iskolaszék s ha addig állapotában. javulás 
nem áll elő, felszólítják nyugdíjaztatásának ké
résére. . ■

Hosszú évek . óta valóságos viaskodás fo
lyik a városi közgyűlés és a Hatóság' közt az 
iskolák szaporítása ügyében. A város közönsége 
régóta belátta már az iskolák szaporításának 
szükségességét, hatóság azonban minden művé- 
.széfét ős tudását belefekteti abba, hogy ez ne 
sikerüljön. Ismeretesek azok az iskolaépitési ter
vek, a melyek 6—7 év óta nem tesznek egyebet, 
mint. egyik fórumtól a.másikhoz vándorolnak, 
mig ismét visszatérnek az eredeti- forráshoz, az 
iskolaépítés pedig marad továbbra is.

Ennek a csürés-csavarásnak kirakatba illő 
példányát tárgyalta lé' az iskolaszék. Valakinek 
az jutott eszébe, hogy az egyes iskolák vezétő- 
tanitóinak lakását át kell' alakítani osztályokká s 
igy kell megoldani az osztálytermek hiányát. A 
halvaszületett terv szerint összesen 6 uj termet 
nyernének igy, a melyeknek átalakítása körül
belül 10,000 koronát venne igénybe. Hogy ezek

. nek a termeknek fele olyan helyen van — a 
felsővároson — a hol egy,-italán nincs szükség 
osztály szaporításra, az nem bántotta a nagy 
tervező bölcsességét. De lm még alkalmas-helyen 
volnának is a termek, elfelejtette azt, hogy az 
illető tanítónak legalább 4— 500 korona lakás
pénzt kellene adni s mivel egy iskolát teljesen 
felügyelet nélkül hagyni nem lehet egy felügyelő 
kellene, természetesen lakással, s ez is belekerülne 
legalább 3—400 koronába évenkint. Ez az összeg 
körülbelül 100 ezer korona alaptőkének felelne meg, 
A bölcs javaslat szerint ennyibe kerülne 6 osztály 
teremnek a megépítése, a mit persze feléből is 
gyönyörűen el lehetne végezni. Hát ilyen bölcs 
emberek adnak nálunk tanácsot az iskolakérdé
sek megoldására.

Az iskolaszék — nagyon természetesen —_ 
egy-két perc alatt letárgyalta ezt az abszurdumot 
s azt visszautasítván, kereken kijelentette, hogy 
ilyen próbálkozásokkal nem lehet neki gáncsot 
vetni az iskolaépítés-munkájában. _

— Rendkívüli közgyűlés Székesfehérvát szab. 
kir. város törvényhatósága f. évi június hó 10-én 
délelőtt 9 órakor a városház nagytermében rend
kívüli közgyűlést tart. Tárgysorozat: Kiadó hiva
tal jelentése Pető Miksa s társa által létesítendő 
gyufagyár tárgyában. Kiadó hivatal jelentése Hein- 
ríeh és társa által létesítendő szövőgyár tárgyá
ban. Kiadó hivatal jelentése a villamos vállalat 
üzemének'megváltása tárgyában.

—  A tornászok ünnepe. Junius 16-án nagy 
ünnepük lesz a tornászoknak. Ifjúságuk erejében, 
egyéniségük értékében bízva versenyre szólították 
fel az ország tornászait, hogy összemérjék velük 
erejüket s megküzdjenek velük a babérért, amely 
a győző homlokát ékesíti.

A kik a május 26-ki tornaversenyt láttuk, 
a legszebb reményekkel tekintünk derék torná
szaink mérkőzése elé. Ismerjük őket, láttuk azt a 
nemes ambíciót, amely derék verérükkei együtt 
áthatja őket. Az ilyen férfiak csak szépet és fel
emelőt produkálhatnak.

Most csak a közönségen múlik, hogy a 
maga részéről megmutassa a nagy és nemes esz

ék pártfogását. Legyen ott mindenki, akinek 
ódjában lesz. Nézze végig, lelkesítse, buzdítsa 

őaet munkára s kitartásra.
De legyen ott városunk intelligenciája a 

versenyt követő mulatságon is. A győzelem meg
érdemli a vidám áldomást. Nem elványolt, sápadt 

‘arcú, a kávéházak füstjében elkényszeredett ifjú
ság ropja majd ott a táncot városunk és vidéké
nek szépeivel, hanem a jövő munkálkodó remé
nye. Ezt pedig meg kell becsülnie annak, aki a 
jövőt becsülni akarja. ■

A tornászok erre vonatkozó felhívása a kö
vetkezőleg hangzik: .................

A székesfehérvári Torna-Club folyó évi jú
nius hó 16-án, vasárnap délután fél 4 órakor, 
Sóstói versenypályáján országos atlétikai és tor
naversenyt rendez a következő sorrenddel: 1.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

Felvonulás a csapat-gyakorlatokhoz. 2. Síkfutás 
100 méterre. 3. Összetett'verseny korláton'és riyuj- 
tón. 4. - Hármas ugrás, csapatverseny; SÍ Sulydo- 
hás, handicap. 6..'Stafétafutás í000 méterre.' 7. 
Magas ugrás. 8.- Diszkosz . vetés.; 9;íSikfutás' 200: 
méterre. lO.RudmágasugrásjU. Sikfutás 2 angol 

. ménfőidre. 12. Gátfutás. Díjkiosztás. • : .i
Bírálóbizottság: "Budapestről r Dr. Andor 

Endre, Iszer Károly, dr.Ludvigh Elemér, Maur'er 
János, dr, Wéin Dezső. Helybeliek: Kunos Gyuía, 
Kündig György, dr. Mészöly József, dr. Palánszky 
Miklós, Turián József, dr. Kneifel Ferenc, Vö
rösmarty Mihály. Pályabírók: Ifj. Almássy János, 
dr. Angeli Ödön, Ármos Jenő, Binder Béla, Her- 
czegh Antal, dr. Holló . Jenő, dr. Kalteneckert 
Viktor, Kiss, Géza, dr. Kneiffel István, Kralovits 
Imre, dr. Krausz Zsigmond, dr. Szőke József, df. 
Thurner Mihály, Vadász József, Vizy Gyula, 
-Winkiér Nándor, Zavaros Aladár. Versenytitkár: 
Liebhart János. Versenyjegyző: Angeli Ná.ndor,,

A versenyen bármely hazai sportegylet ama- 
teur tagja résztvehet. Nevezési zátlat 1907. évi 
junius hó 10-ig. Dijak: díszített nagy ezüst-, nagy 
ezüst- és bronzérmek, összesen 70 darab. Tribün
jegy : az első három sorban 2 korona, a többi 
sorokbnn 1 korona, állóhely 40 fillér; előre vált
ható Schmelcer Jákó nádor-utcai üzletében, vagy 
a verseny napján a jegypénztáraknál. A verseny 
kezdete d. u. fél 4 órakor. A szünetek alatt a 
zenekar játszik. Az 500 kényelmes ülőhelyre fel
állított tribün árnyékos fák alatt van felállítva, a 
versenytéren buliét, ételek és italok kaphatók. 
Este 9 órakor o Polgári Lövöldében juniális, hova 
belépő-jegyül a szétküldött meghívók előmutatása 
mellett a tribünjegyek szolgálnak.

— A vízvezeték felé. A Vízépítési Igazga
tóság leiratot intézett a városi tanácshoz, mely
ben tudtul adja, hogy a város vízvezetéki terveit 
elkészítette. A tervezet ime készen. Még azonban 
csak tervezgetünk; hátha, hátha végére is jutunk 
valaha.

— Zenevizspa. Folyó hó G-án tartották a 
Leéb nővérek tanítványai zenevizsgájukat a cisz
terci főgimnázium dísztermében, a mely ezen 
alkalomból zsúfolásig megtelt, jobbára zeneértő 
közönséggel. Az ügyesen összeállított műsor 
minden száma bizonyította azt, hogy a növen
dékek vezetése egész a legmagasabb kiképzésig 
ügyes és szakavatott kezekbe van letéve. A kez
dők biztos, s értelmes játéka, a haladók ügyes 
interpretálása és szép zenei teknilrója mindvégig 
feníartották a jelenvoltak érdeklődését. Örömmel 
hallgattuk a nagyobbszabásu összjátékok kifogás
talan előadását, mely a növendékek ütemérzéké- 
röl tett tanúbizonyságot, s mely a vizsgát a 
hangversenyek nívójára emelte. Jól esett, hogy 
magyar zeneszerzők műveit is hallhattuk. Bátor 
„Bö)csődalá“-t Laüschmann Márta (egy rózsa
színű angyal, a kinek csak a szárnyai hiányza
nak), „Malom" c. darabját Laüschmann Géza; 
Horváth Sonatináját, Kövessy Rózsika kedves 
előadásában. Takácsi Nagy Melanie játéka, a 
mióta utoljára hallottuk, szépen erősödött. Wachs: 
Valse-espagnole-jánnk előadásával olyat nyújtott, 
a mi nem közönséges zenei érzékre vall. Lausch- 
mann László szép teknikájával aratott zajos 
sikert. Skalka nővérek mély érzettel és bizton
sággal oldották meg feladatukat. Skalka Hilda 
Harmsion: A hárfa és zenélő óra, Józsa, Nos- 
kovszky : Krakosiakjá-nak szépségeit csillogtatták. 
Ugyancsak két testvér: Szabó Ilonka és Szabó 
István finom játékát honorálta 'a közönség nagy 
elismeréssel. Az ulóbbi Raff: Fantasie-Polonaise- 
jének, az előbbi különösen - Sinding : Tavaszi 
ihletének előadásával mutattá ki szép zenei tudá
sát. A hangverseny fénypontjait Hahn Antal és 
Paulovics Rózsika igazán művészi előadásai nyúj
tottak. Úgy magán, mint összjátékuk két zon
gorán semmi kívánni valót nein hagyott maga 
után. Mendelssohn, Choniinodc és Moskovszky 
muzsikája nehézségéinek oly szép megoldását, 
niint náluk, csak hangversenyeken hallhatjuk. A

, közönség lelkesen megtapsolta a szereplőket, igy 
is. kifejezte elismerését. a tanárnőit fáradhatatlan . 
munkájáért, szerelő s gondos vezetéséért. ■ ' -

- — Sakkverseny. Közöljük> azok névsorát, 
kik eddig adományaikkal járultak'az augusztus
bán lefolyó: snkkverseny céljaihoz. 50—50 koro
nát: Mayer Károly,-Fejérmegzei Tákarékpénztár ;
40 koronát Éxnér Győzőp:25 köroriát' Székesfe
hérvári* Takarékpénztár'; 20—20 koronát" Első 
Magyar Alt. Bizt, Társaság, Kereskedelmi’ Bánk, 
Közgazdasági Bank, Apt Ödön, Falvay István, 
Fekete Géza. dr. Frisch Adolf, dr.. Huszár Adolf, 
Janikievits Vazul, Kunos Gyula, Kotolár György, 
Miklós Géza; 10—10 koronát Berényi István, dr. 
Falvay Jenő, Ehrlich Miksa. Kalmér.Béla, Kiss. 
Géza, Vadász József, Vermes Lajos, Wildenauer 
János; 5 koronát Auerbach Gábor; 3 -kor. N.N.,;
2—2 koronát: Meisl Ödön, ifj, Lővyinger Mór és 
3 N:-N. Összesen 523: korona. - , '

'Midőn a sakkozó" társaság ez utón is kö
szönetét' fejezi ki azoknak;,r:kik adományaikkal 
lehetővé1 telték egy ilyen úttörő versenynek Iét- 
rejövését;1 azon kérelemmel forduLa nagy közön
séghez;'hogy adományaikkal járuljanak hozzá a 
verseny" sikerének emeléséhez. Miután tervbe vet
ték, hogy közben tombola-versenyeket is rendez
nek, ehhez kisebb dísztárgyakat is szívesen fo
gadunk. .

Egyáltalában fontos volna, hogy városunk 
közönsége — a külföld példáját követve — 
minél inkább támogasson egy ilyen kulturális 
mozgalmat, mert csak igy lehet remélni; hogy 
hazánk a művelt Nyugatot e téren is utolérje.
Erre a célra alakult meg egy helyi nagyobb 
bizottság is, melyben méltányos volna, ha minél 
többen résztvennének. Tagsági díj 2 korona, 
mely a verseny állandó látogatására jogosít. E 
helyütt is figyelmeztetjük az érdeklődőket, hogy ' 
csatlakozásukat minál előbb, akár szóval, akár 
írásban jelentsék be, mert ellenkező esetben 
kénytelen lenne a rendezőség őket névsorból ' ~ 
kihagyni.

— Közigazgatási bizottsági ülés lesz a 
városnál folyó hó 12-én d. e. 10 órakor.

—  A pötöllei rablógyilkosság ügyét még 
mindig homály borítja. Nagy baj, hogy a nyo
mozás csak kedden délben, a gyilkosság után 
egy nappal kezdődött. A rendőrség alaposnak 
látszó gyanúja két gyanúsítottra Vonatkozólag 
már meghiúsult. A gyanúsítottak: egy volt finánc, 
aki a gyilkosságot megelőzőleg Pötöllén megfor
dult s  aztán Brassóba utazott; továbbá egy volt 
gépész, a ki hasonlóképen sokféle alapon gya
núra szolgáltatott okot — teljesen igazolták ali
bijüket. A nyomozás bízik ugyan, hogy a meg
levő adatok alapján sikerül még kézrekeriteni a 
bűnöst, de mégis ugylátszik, hogy sokkal reffini- 
rozottabb gonosztevővel van dolguk, a  ki sokkal 
jobban előkészítette az egész tervet és a  mene
külést, semhogy az eset nyomára jutni engedne. 
Nagy baj az is, hogy a közelben dolgozó mun
kások egyátalán semmiféle adatot nem tudnak a 
nyomozás kezébe juttatni. Úgy látszik, hogy itt 
már a'Véletlen segítségére kell számítani. A visz- 
gálat a Mannlicher-löltények számáról megállapí
totta, hogy a gyilkos karabéllyal dolgozott: Szintigy 
tudják már, hogy az elrablóit összeg 1156 kor.
61 fillér volt. A lovak 6U0r kor. értéket képvisel
tek. Az állítólagos gj'ilkos leirása: 30 év körüli, 
közép nyúlánk termetű, vöröses, szürke ruhás 
egyén volt. .

— Zarándokúin Szombathelytől Kassáig. 
Dicséretre méltó lelkesedéssel határozta el a 
szombathelyi közs. közigazgatási tanfolyan 30 
hallgatója, hogy miután bezárultak az iskola 
kapui, zarándok útra tér Rákóczi hamvaihoz. A 
derék1 ifjak a 600 kilométernyi utat gyalogszerrel 
kívánják megtenni. Útközben városunkat is érin 
tik s egy éjjelt itt töltenek. Ma értesítették a 
várost az útról s kérik, hogy a város adjon 
nekik szállást az itt töltött éjjelre. Hozzánk jul. 
11-én érkeznek.

—  A Székesfehérvári Torna-Club június hó 
16-ik napján tartandó versenyén a Magyarországi 
Testedző Egyesületek Szövetségét dr. Czölder 
János, az egyesület alelnőke, déli vasúti jogta
nácsos fogja képviselni. Bejelentették lejővetelü- 
ket: Iszer Károly, a Budapesti-Torna-Club elnö
ke, dr. Angor Endre ministeri osztálytanácsos
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István ... 
csépeltek az

szövetségi' titkár, Ma,üer János tornafelügyelő, 
Dr'.'VVéítstéin Gyula cüriai; biró, a Budát Torna- 
Egylf választmányi" tagja, és Dr. WeinrDezso, 
a yelencei;ineir.zeiközi lotnnyersenyen. fényes dt- 
ádálL,. aratott magyar luriiacsapat vezetője.. A 
rokonegyesület -közt is nagy az érdeklpdes az 
■itteni-verseny,iránt,,úgy hogy ennek sikere spor 
szempontjából teljesen biztosítva van, annal. ts 
.inkább, mivel kilátás van arra, hogy nőt csapat 
tok is lógnak a  versenyre jelentkezni. Aki téve
désből a  táncmulatságra meghívót nem kapott 

• az ■ forduljon meghívóért Liebhardt János egylet 
titkár úrhoz. (Városháza.) Jegyek a versenyre
Schmelcer Jákó úrnál kaphatók.

— Üliiisprontók. Nem szóltunk bele a do
logba, csak most; a mikor a rendőrség is meg
indította az eljárást az ellen az éretlen ifjú ellen, 
a ki Wébermnnn Takács Jakab kereskedő üzlete 
előtt a kereszténység egyik legnagyobb ünnepén 
orcátlan módon sértegette a katholikusokat és 
azoknak vallását. Mindenesetre nagyfokú vakme
rőség és neveletlenség kell ahhoz, mikor valaki 
ezer és ezer katholikust lát maga körűi, a kik 
mind áhítattal vannak eltelve s ez a valaki a 
legotrombább sértegetésekkel illeti épen ezeknek 
a katholikusoknak leggvcngédebb vallási érzületét 
s ilyen kifejezéseket mer használni: „Most hozzak 
a Szűz Máriát, de majd az orra alá füstölök 
én neki. _ .

Azóta egész irodalom fejlődött ki az ügy 
körül. Az „Uj Lap" tette először szóvá s kemé
nyen ráripakodott azokra, a kik a keresztény 
vallást’ sértegetik. Az érdekellek mindenfelé nyi
latkoztak. Wébermann ur is, meg az alkalmazottja 
is. Természetesen letagadták az egész dolgot és 
csak annyi* ismertek be, hogy az a bizonyos al
kalmazott kinevette egy arra menő hölgy kalap
ját. Hogy katholikus vallásra, Szűz Máriára stb. 
tettek megjegyzéseket, azt bölcsen elhallgatták. 
Sőt, hogy a dolog még szebben hangozzék, az 
ifjú hivatkozott az ő „jó“ nevelésére, „illemtudá
sára" stb. és kioktatta azokat, a kik az ő illet
lenkedésein felháborodni merészkedtek.

Most végre a rendőrség vette kezébe a dol
got s reméljük, hogy rövid idő múlva mindenki 
fogja látni és tudni, hogy jerikói lármával csak 
egyszer lehetett falakat döntögetni.

A mint halljuk az Uj Lap cikkírója ellen 
pert indítottak. Hogy azonban a cikkiró semmi
esetre sem engedi magán száradni azt a gyaláz- 
kodást, a melyet ezen ügyből kifolyólag a Szé
kesfehérvár és Vidéke köpködött ellene, — azt 
legalább is reméljük.

— A fegyveredé bevallása I8S3. évi XXXIII. 
t-c. értelmében minden év junius havában tel
jesítendő- Ki ezen bevallást megtenni elmulasztja, 
jövedéki kihágást követ el és ugyanezen törvény 
szerint 20-tól 40 koronáig terjedhető birsággal 
sújtható. Felhivatnak ezért a fegyveradót fizetni 
kötelesek, hogy bevallásaikat f. évi junius hó 
végéig a városi pénzügyi tanácsosi hivatalban 
nyerhető nyomtatványon beadni saját érdekükben 
el ne mulasszák.

Jégszekrények és mosógépek Márkus 
Simon özvegye és fia cégnél Jókai-utca 16.

— Szétrelibentett pincérek. A Balaton- 
kávéházban a múlt éjjel nagyban gyüléseztek a 
pincérek, ütötték-verték a vasat annak érdekében, 
hogy legközelebb szakszervezetté alakulván ők 
is mint öntudatos szociáldemokraták lépnek fel 
a világ színterén. Csak egy volt a baj. A rend
őrségnek tudomására jutott a dolog s Zavaros 
r.-alkapitány megjeleni a gyűlés helyéri és szét- 
rebbentette őket, no most utcu neki vesd el 
magad, ki merre iát. A kis hamisaknak, mintha 
már jóváhagyott szakszervezetbe tartoztak volna, 
meg volt a tisztikaruk, rendes -jegyzőkönyvet, 
bevételi-kiadási naplót vezettek. Mint mondánk a 
kapitány szétrébbehtette őket s egyúttal lefoglalta 
psszes ingóságukat. Már eddig is lógg az orruk, 
pedig az eljárás csak most indul ellenök.

. Iskolamegnyitás. A fülőmirigy járvány 
miatt bezárt vértesboglári iskolák megnv:tását az 
álispan elrendelte. '

, ~  Ünnepeket szentelj. A Szabadbattyánhoz 
. tartózó Cseripusztán,*Schvarcz Lázár bérletén a 
múlt év aug. 19-én és 20-án, vasárnap és szent 

király ünnepén javában folyt a munka, 
aratók. A masina zakatolása, sipja’
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még a templomban ünneplő népet is zavarta. A 
törvény értelmében felelőségre vonta az ünnep- 
rontókat a járasbiró s őket fejenként-4—4 korona 
pénzbüntetésre ítélte. Az Ítélet ellen fellebeztek 
az aratók s fellebbezésüket ma tárgyalta a kir. 
törvényszék. A vádlottakat Steiner Jákó dr. 
(ingyenügyvéd ?) védte. Védelmében elkalandozott 
egészen a reakcióig, a rabszolga törvényig stb., 
mire aztán a tárgyalás elnöke a tárgyhoz intette. 
A védőügyvéd e módon akkora sikert ért el a 
védelemben, hogy a törvényszék a vádlottakat 
felmentette, azzal indokolván meg a felmentést, 
hogy a vasárnapi és szent István napi munka 
elkerülhetetlenül szükséges volt és hogy a vasár
napi munkaszünet csak az ipari munkára áll. 
Hát a gépnél működő gépész?

— Halálos esés. Baladik Mihály, váli nadazó 
munkája közben a háztetőről 5 méternyi magas
ságból oly szerencsétlenül zuhant alá a földre, 
hogy nyakcsigolyáját törte s belei megszakadtak. 
A szerencsétlen embert azonnal lakására szállí
tották s bár az orvos mindent elkövetett élete 
megmentésére, rövid idő alatt kiszenvedett.

—  Holttest a habokban. Király József mol
nársegéd Érden a napokban egy 30—35 évesnek 
látszó ember holttestét fogta ki a Duna-habjaiból. 
A holttest kilétét a budapesti rendőrség állapí
totta meg s kitűnt, hogy a holttest Biró F.ezső 
mészárossegéd holtteste. ’ '

Ugyancsak az érdi határban fogott ki Kuli 
János szászhalombattai halász egy holttestet a 
habok közül május 31-én. A holttesten külső erő
szak jelei nem mutatkoznak, miből arra lehet 
következtetni, hogy öngyilkossági szándékból tör
tént a vízbe ugrás, ki létét nem sikerült megálla
pítani. Ruhájáról Ítélve munkásnak látszik. Teste 
feloszlóban van, mar mintegy 10— 12 napja le 
hetett a vízben.

—  Rendőri hírek. Rafael Borbála és Rafael 
Teréz cigányasszonyokat Zavaros Aladár rendőr- 
aikapitány erőszakos koldulás miatt ö—5 napi 
elzárásra Ítélte. — Szilágyi János segédjét sem 
az ipartestületnél, sem a betegsegélyzőnél nem 
jelentette be, 45 korona pénzbüntetést fizetett, 
úgyszintén segédjének, ki időközben megbetege
dett, orvosi költségeit meg kell térítenie.

SZIGETI fényképészeti és festészeti 
müintézet: Sz.-Fehérvár, Kossuth-utca 9. 

Budapest, IV. Kristóftér 6. 
Nagyítások bármely kis kép után élet

nagyságéi olaj-, aquarell- vagy pastell-ki- 
vitelben.

Minden csütörtökön, pénteken, szom
bat és vasárnapokon személyesen eszközlöm 
a felvételeket. Kitűnő tisztelettel Szigeti.

Anyakönyvi statisztika.
1907. évi junius hó 1 -tői jun ius hó S-ig.

Születés. Született: 5 törvényes fűi, 10 leány, 0 tör
vénytelen fiú, 0 leány; ezekből halvaszületett törvényes fiú 
2, leány 0, törvénytelen fiú 0, leány 0. Összesen 17.

Halálozás. Elhalt: 5 fi, 7 nő; ezekből 7 éven aluli 
törvényes fiú 2, leány 0, törvénytelen fiú 0, leány 0, 7 
éven felüli fi 3, no 7. Összesei 12.

E szerint a születés a halálozást 5-el múlja felül.
Elhaltak. Konkoly István, ev. ref. 67 éves, Szcchenyi- 

utca 28. — Horváth György, r. k. tehencs 23 éves, Szent 
György kórsás. — Atüller Józsefné, Uming Mária, r. k. 43 
eves, Seregélyesi-ut — Hegedűs István, r. k. 8 hónapos, 
S2eder-utca 45. — Német Istvánná, Viniczai Ezrsébet, r. ki 
69 eves, Honioksor 3. — Szalui Borbála r. kath. 18 éves 
Künyök-kuz 10. — Özv. Hoífer Frigyesné, Bisztricsány!

"Mária, ág. ev. 8G éves. — Langmáhr István, r. káth. 5 hó
napos, Öreg-utca 4. —  Ráczkcvi Kálmánná, Mód Julianna 
ev. ref. 35 éves, Szent György kórház. —  t zv. Kázel 
Emilné, Jung Mária, r. k. 77 eves, Palotai-utca -'-7, —  Özv. 
Krammer ígnácné, Mifcó Borbála, r. k. 77 éves, :.zt. György 
kórház. —  Mohácsi Ferenc r. k. komives-munk..vezető 36 
éves, Szt György kórház.

Kihirdetések.
Kardos András urasngi tehenes, Sárszer mihály és 

Szajkó Julianna, Székesfehérvár. —* Baranyi István, főpincér 
és Baresch Ilona Mária, Székesfehérvár. — K« sis János 
napszámos és Csögör Erzsébet, Székesfehérvár. — Vunkó 
Géza, asztalos-segéd és Rokkenbauer Julianna, :-íékeslehér- 
vár. — Dr. Briimtignm Károly körorvos, Kurták szi (Komá- 
rommm.) és Pásztori Franciska, Székesfehérvár.

S754|í907.

Árverési hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város által 

a város határában a beltelkek, szőlőültet
vények, kerítés és árokkal körülvett és ker- 
tileg müveit területek kivételével gyakorol
ható vadászati jog mintegy 1S7SS kát. 
hold területen-1907 évi julius hő 1-től hat 
egymásutáni évre vagyis. 1913 évi julius 
hó végéig a megállapított feltételek mellett 
hoszonbéibe adatni rendeltetvén, ezen jog- 
ügyeletet létrehozatal napjának dél előtti 
10 óráját s eljárási helyül a városhév nagy
termét tűzönt ki, s felhívom érdeklődőket, 
kik jelzett vadászati jogát haszonbérbe ven
ni óhajtják, hogy a kitűzött helyen és 
ibőben megjelenve ajánlataikat tegyék meg.

Az árverési felvételek alulírott hivata
los helyiségében városház 10 sz. a hiva
talos órák alatt bármikor betekinthetők.

Kikiáltási ár egy évre 3151 korona, mely 
készpénzben az árverés megkezdése előtt 
a kiküldött kezéhez leteendő. ’

Székesfehérvár 1907 évi járiush í 8-án.
Polczer Péter s. k.,

gazd. tanácsos.
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Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.

3  KGCSIFÉNYEZŰ és NYERGES £
4Í üzletemet a n. é. közönség b. figyel

mébe ajánlom.
u  Raktárt tartok mindennemű ruga- Hr 
aí nyos. hintákból és különböző üzleti J? 
^  kocsikból. Javításokat a Ieggyorsab- £  

bán és jutányos árban készítek. ' J6-
A J  u

Hirtling Pál kocsigyártó,
| |  Székesfehérvár, Tolnai-utca 16. j í
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